
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Rimini 

Piazza Municipio, 3  47869 Sassofeltrio (RN)   -  tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000  -   C.F./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 23  
del Registro     
 
Data 01/06/2022         

  
OGGETTO:  

  
Centro estivo per bambini da 3 a 13 anni.   

  
L’anno duemilaventidue addi uno del mese di giugno alle ore 12.00               

nella sala adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è 
riunita nelle persone seguenti 

 
                                                                                         Presenti                  Assenti 
     Medici Fabio                                - Sindaco                     X    
     Benzi Daniele                        - Vicesindaco                       X                                 
     Filanti Sandra                             -  Assessore                 X                                                                
       
 
con l’assistenza del Vice Segretario comunale dott.ssa Maria Silvia Bartolacci. 

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  
Provincia di Rimini 

Piazza Municipio, 3  47869 Sassofeltrio (RN)   
tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000   

C.F./P.iva 00360430417 

                               PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
 

 Il Sindaco, Responsabile del Settore Amministrativo ha elaborato la seguente proposta di 
deliberazione avente ad oggetto: “Centro estivo per bambini da 3 a 13 anni”. 

 
           Premesso che per l’anno 2022 questa Amministrazione intende organizzare il centro estivo 
per bambini da 3 a 13 anni, mediante la realizzazione di attività ricreative, ludico e sportive 
arricchite da esperienze creative ed educative, al fine di offrire un ausilio nei mesi di interruzione 
dell’attività scolastica, e favorire pertanto una migliore conciliazione dei tempi di vita e lavoro dei 
genitori, e ai minori, un luogo di svago e aggregazione; 
 Dato atto dell’impossibilità da parte del Comune di gestire direttamente il centro estivo; 
 Visto il progetto presentato in data 01/06/2022 prot. 3028 dalla Cooperativa il Maestrale di 
Cattolica; 
 Il Comune si impegna a concedere l’uso gratuito di locali/spazi comunali necessari allo 
svolgimento delle iniziative e ad assumersi l’onere delle utenze; 
 Dato atto che la Regione Emilia-Romagna nell’ambito del Progetto per la conciliazione 
vita-lavoro: “Sostegno alle famiglie per la frequenza dei centri estivi anno 2022” concede 
contributi alle famiglie in base ai seguenti criteri: 
 di possedere un ISEE*(Indicatore Situazione Economica Equivalente) pari o inferiore ad € 

28.000,00 (non richiesta per le famiglie dei bambini con disabilità certificata); 
 

 ENTRAMBI I GENITORI SIANO OCCUPATI (ovvero siano lavoratori dipendenti, 
parasubordinati, autonomi o associati); 
 
 

  UN GENITORE O ENTRAMBI SIANO FRUITORI DI AMMORTIZZATORI SOCIALI; 
 

 UN GENITORE O ENTRAMBI SIANO DISOCCUPATI  E ABBIANO SOTTOSCRITTO UN 
PATTO DI SERVIZIO QUALE MISURA DI POLITICA ATTIVA DEL LAVORO;  
 
 

 ANCHE SOLO UNO DEI DUE GENITORI RIENTRI NELLE FATTISPECIE DI CUI 
SOPRA, SE L’ALTRO GENITORE È IMPEGNATO IN MODO CONTINUATIVO IN 
COMPITI DI CURA, VALUTATI CON RIFERIMENTO ALLA PRESENZA DI 
COMPONENTI IL NUCLEO FAMILIARE CON DISABILITÀ GRAVE O NON 
AUTOSUFFICIENZA, COME DEFINITI AI FINI ISEE; 
 
Dato atto altresì, che il Comune si riserva la facoltà di concedere alle famiglie che non 

rientro nei requisiti sopra indicati, ma che comunque presentino all’interno del nucleo familiare un 
componente con disabilità certificata, ai sensi della legge 104/92, un contributo da porre a carico 
del bilancio comunale, nei limiti stabiliti nella delibera della Giunta Regionale Emilia-Romagna n. 
598 del 21/04/2022;    
 
 



      
   
 

 

3 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  
Provincia di Rimini 

Piazza Municipio, 3  47869 Sassofeltrio (RN)   
tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000   

C.F./P.iva 00360430417 

 Visto che sarà messa a disposizione la mensa scolastica e relativo personale per il pasto, si 
ritiene di quantificare il costo del buono pasto in € 4,00 per i bambini residenti ed € 6,50 per quelli 
non residenti;            
           Visto il D.Leg.vo n. 267/2000; 
 
    
                                                             PROPONE 
     
1) di organizzare, il centro estivo per bambini da 3 a 13 anni dal 20 giugno al 30 luglio 2022; 
2) di concede alla Cooperativa il Maestrale di Cattolica l’utilizzo dei locali per la gestione del 
centro estivo;  
3) di quantificare il costo dei buoni pasto in € 4,00 per i bambini residenti ed € 6,50 per quelli non 
residenti; 
4) che il costo relativo al servizio mensa trova copertura nell’apposito capitolo del BP 2022. 
 
                                                      *********************  
  


